COMISSÃO DE  TRABALHO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº    /2008
 (do Sr. Jovair Arantes)

Requer  a  realização  de
audiência  pública  audiência  pública
a  realizar-se  preferencialmente  no
dia  12/11/08,  quarta-feira,  para
debater o Projeto de Lei n.º 3958, de
2008, de autoria do Poder Executivo.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário da Comissão, que sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,
em audiência pública a realizar-se preferencialmente no dia 12/11/08, quarta-feira
próxima, os Senhores Willian César Lopes Domingos, Coordenador Presidente
do Conselho Distrital de Saúde Indígena – CONDISI, e José Milton Maurício da
Costa, Secretário Geral da Confederação dos Servidores Públicos Federais, para
debatermos o Projeto de Lei n.º 3958, de 2008, que “Altera a Lei nº 10.683, de 28
de maio de 2003, que dispõe sobre a organização da Presidência da República e
dos Ministérios, que cria secretaria na estrutura do Ministério da Saúde; e cria
cargos  em comissão do  Grupo-Direção  e  Assessoramento  Superiores  -  DAS,
destinados ao Ministério da Saúde.”.

*6
5A

EB
2A

13
3*

  6

5A
E

B
2A

13
3

Justificativa:

Este é um tema que,  por  sua importância,  exige um debate
amplo envolvendo os servidores públicos federais tratados no Projeto de Lei n.º
3958/2008.

Certamente,  esta  audiência  contribuirá  para  o  processo  de
deliberação  da  matéria,  cooperando  ainda  para  a  formação  de  opinião  dos
Deputados  desta  Comissão  no  momento  de  proferir  seu  voto,  uma  vez  que,
ouvido  os  referidos  representes  dos  servidores  públicos  federais,  seremos
conhecedores de causa, mérito e das posições almejadas pelos seus integrantes.

Sala da Comissão,   em     de        de 2008.

Deputado JOVAIR ARANTES
Líder do PTB/GO

*6
5A

EB
2A

13
3*

  6

5A
E

B
2A

13
3